
النشرة القانونية
لشركة عونك للمحاماة

أبريل 2024

w w w . a u n k l a w . c o m

https://aunklaw.com/


إقرأ المزيد

هل تحتاج إلى متخصصين قانونيين لتسهيل
استثمارك الأجنبي في المملكة العربية
السعودية؟ هل تبحث عن شركة محاماة يمكنه
تقديم كافة الخدمات القانونية المطلوبة
بموثوقية ودقة عالية؟ فإذا كنت كذلك فإننا نقدم
لك الحل المثالي، شركة عونك للمحاماة تعتبر أحد
شركات المحاماة الرائدة في المملكة العربية
السعودية، حيث تقدم خدمات قانونية شاملة

ومتكاملة للراغبين بالاستثمار الأجنبي ]…[

الخدمات القانونية لتأسيس مشاريع
الاستثمار الأجنبي في السعودية

https://aunklaw.com/192-2/
https://aunklaw.com/192-2/
https://aunklaw.com/192-2/


إقرأ المزيد

تعتبر المساهمات العقارية في السعودية
اشتراك مجموعة من الأشخاص خمسة فأكثر،
في مشروع تطوير عقاري لأجل تحقيق منفعة،
ويكون ذلك بتملك عقار وتطويره إلى سكني أو
تجاري أو صناعي أو زراعي وغير ذلك، ثم بيع وإنهاء
المساهمة، ولا يشمل ذلك الصناديق
الاستثمارية العقارية، والجدير بالإشارة أنه يكون
للمساهمة العقارية في السعودية حساب،

يسمى بحساب الضمان ]…[

ضوابط حساب الضمان للمساهمات
العقارية

https://aunklaw.com/190-2/
https://aunklaw.com/190-2/
https://aunklaw.com/190-2/


إقرأ المزيد

تعد المملكة العربية السعودية واحدة من
الوجهات الرئيسية للاستثمار في الشرق
الأوسط، حيث تقدم فرصاً جاذبة للمستثمرين
الأجانب في مختلف القطاعات الاقتصادية،
ويعكس هذا الاهتمام البالغ بالاستثمار رؤية
المملكة لعام 2030م، التي تهدف إلى تنويع
مصادر الدخل وتحقيق التنمية المستدامة، حيث
تنفتح السعودية على التعاون الأجنبي وتشجيع
المستثمرين الأجانب على الاستثمار في مجموعة

متنوعة من ]…[

قطاعات الاستثمار الأجنبي في
السعودية

https://aunklaw.com/189-2/
https://aunklaw.com/189-2/
https://aunklaw.com/189-2/


إقرأ المزيد

تعد المملكة العربية السعودية واحدة من أهم
الدول في الشرق الأوسط التي تولي اهتماماً
كبيراً بالاستثمار الأجنبي في القطاعات المختلفة
بالمملكة، ويأتي هذا الاهتمام ضمن رؤية المملكة
لعام 2030م التي تهدف إلى تنويع اقتصاد المملكة
وتحقيق التنمية المستدامة، وعلى أثر ذلك تقدم
العديد من المزايا والحوافز للمستثمرين الأجانب،

ومن بين هذه المزايا والحوافز تأتي إمكانية ]…[

شروط تملك المستثمرين غير
السعوديين للعقارات

https://aunklaw.com/187-2/
https://aunklaw.com/187-2/
https://aunklaw.com/187-2/


خدمات الشركات

نقدم للمستثمرين ورواد الأعمال كافة الخدمات
القانونية المتعلقة بتأسيس الشركات في
السعودية، وتشمل خدماتنا تأسيس كافة أنواع
الشركات، بما في ذلك شركة التضامن، وشركة
التوصية البسيطة، وشركة المساهمة، وشركة
المساهمة المبسطة، والشركة ذات المسؤولية
المحدودة، والشركة القابضة، والشركة المهنية،

والشركات العائلية، والشركات الأجنبية.

اعرف المزيد

https://aunklaw.com/corporate/


إقرأ المزيد

نظام تملك غير السعوديين للعقار واستثماره
1421هـ

بسم الله الرحمن الرحيم
مرسوم ملكي رقم م/15 بتاريخ 17 / 4 / 1421 

بعون الله تعالى
نحن فهد بن عبد العزيز آل سعودملك المملكة

العربية السعودية
بناء على المادة السبعين من النظام الأساسي
للحكم الصادر بالأمر الملكي رقم )أ/٩٠( وتاريخ ٢٧ /

٨ / ١٤١٢ هـ.وبناء على المادة العشرين ]…[

نظام تملك غير السعوديين للعقار
واستثماره

https://aunklaw.com/188-2/
https://aunklaw.com/188-2/
https://aunklaw.com/188-2/


إقرأ المزيد

قرار وزاري
اللائحة التنفيذية لنظام الامتياز التجاري

إن وزير التجارة
بناء على الصلاحيات الممنوحة له نظاماً

وبناء على المادة )السادسة والعشرين( من نظام
الامتياز التجاري الصادر بالمرسوم الملكي رقم

)م/22( وتاريخ 9/2/1441هـ.
يقرر ما يلي:

: الموافقة اللائحة التنفيذية لنظام الامتياز أولاً
التجاري بالصيغة المرافقة. ]…[

اللائحة التنفيذية لنظام الامتياز التجاري

https://aunklaw.com/186-2/
https://aunklaw.com/186-2/


إقرأ المزيد

قرار مجلس الوزراء رقم )٨٠٤( وتاريخ 16 / 09 /
1445هـ

الموافقة على قواعد التعامل مع طلبات الجهات
العامة لتأسيس الشركات والاشتراك في
تأسيسها أو لتأسيس أي كيان من أغراضه

الاستثمار أو يكون هادفا إلى الربح
إن مجلس الوزراء بعد الاطلاع على المعاملة، ]…[

قواعد التعامل مع طلبات الجهات
العامة لتأسيس الشركات والاشتراك

في تأسيسها أو لتأسيس أي كيان
من أغراضه الاستثمار أو يكون هادفا

إلى الربح

https://aunklaw.com/184-2/
https://aunklaw.com/184-2/
https://aunklaw.com/184-2/
https://aunklaw.com/184-2/
https://aunklaw.com/184-2/
https://aunklaw.com/184-2/


إقرأ المزيد

نظام الامتياز التجاري
1441هـ 

بسم الله الرحمن الرحيم
مرسوم ملكي رقم )م/22( بتاريخ 9 / 2 / 1441هـ

بعون الله تعالى 
نحن سلمان بن عبدالعزيز آل سعود مـلـك

المملكة العربية السعودية
بناءً على المادة )السبعين( من النظام الأساسي
للحكم، الصادر بالأمر الملكي رقم )أ / 90( بتاريخ 27 /

8 / 1412هـ.وبناءً على المادة )العشرين( ]…[

نظام الامتياز التجاري

https://aunklaw.com/183-2/
https://aunklaw.com/183-2/


إدارة الشؤون القانونية للشركات

من خلال تعرضنا للإدارة القانونية بالشركات
يتبين لنا أن سر نجاح الشركة في مجال عملها هو
أن يكون لديها إدارة قانونية قوية، بحيث
تستطيع إصباغ الحماية القانونية على الشركة

وأعمالها وأنشطتها التي تمارسها..

اعرف المزيد

https://aunklaw.com/co/


إقرأ المزيد

أكد صاحب السمو الملكي الأمير محمد بن سلمان
بن عبدالعزيز ولي العهد رئيس مجلس الوزراء
ا أهمية -حفظه الله- أن المملكة أدركت مبكرً
التعاون الدولي والنمو والطاقة، وعملت على
تعزيز الشراكة والتكامل؛ مشدداً على الدور
الريادي للمملكة في إحداث تأثير عالمي في النمو
والطاقة. جاء ذلك خلال مشاركة سموه يوم

أمس في جلسة حوارية خاصة ضمن ]…[

سمو ولي العهد: هدفنا الوصول إلى
اقتصاد عالمي متماسك من خلال

تعزيز التعاون الدولي

https://aunklaw.com/191-2/
https://aunklaw.com/191-2/
https://aunklaw.com/191-2/
https://aunklaw.com/191-2/


إقرأ المزيد

أعلنت أمانة المدينة المنورة عن فرصة استثمارية
لإنشاء وتشغيل وصيانة مدينة تشليح وسكراب
في حي أبو مرخه على مساحة 1875600 مليون
متر مربع. ودعت الأمانة المستثمرين الراغبين
في الاستفادة من الفرصة إلى تقديم عطاءاتهم
قبل الـ 14 من شهر مايو المقبل، والاطلاع على
شروط ومعايير تقديم الطلبات، مبينة أن الموقع

الاستثماري يتميز بقربه من المنطقة ]…[

أمانة المدينة المنورة تطرح فرصة
استثمارية لإنشاء وتشغيل مدينة

تشليح وسكراب

https://aunklaw.com/185-2/
https://aunklaw.com/185-2/
https://aunklaw.com/185-2/
https://aunklaw.com/185-2/


إقرأ المزيد

طرحت أمانة منطقة نجران عبر بوابة الاستثمار
البلدي “فرص” فرصة استثمارية للمستثمرين
والراغبين بالاستثمار في مجال الأنشطة
السياحية. ودعت أمانة المنطقة المستثمرين
ورجال الأعمال المنافسة عبر الفرصة
الاستثمارية؛ لإنشاء وتشغيل وصيانة شاليهات
ومنتجعات، بمتنزه الملك فهد، بمساحة تبلغ
14414 متراً مربعاً. وأوضحت أنه يمكن
اد الأعمال الراغبين بالتنافس، للمستثمرين وروّ

لاع ]…[ الاطّ

“أمانة نجران” تطرح فرصة استثمارية
بمتنزه الملك فهد

https://aunklaw.com/182-2/
https://aunklaw.com/182-2/
https://aunklaw.com/182-2/


إقرأ المزيد

أعلنت أمانة منطقة نجران ممثلة في بلدية
محافظة يدمة طرح 20 فرصة استثمارية في
مواقع متعددة، وذلك عبر بوابة الاستثمار البلدي
“فرص”. وتتضمن الفرص المطروحة الأنشطة
التجارية، والرياضية والترفيهية، وأنشطة التسوق
والفعاليات، في مواقع متعددة بالمحافظة،
تشمل الحدائق، والساحات والميادين، والطرق
الرئيسية، والممشى العام في المحافظة.
وأوضحت الأمانة، أن الفرص الاستثمارية تتنوع

بين عقود مؤقتة، ]…[

أمانة نجران تطرح 20 فرصة استثمارية
في محافظة يدمة

https://aunklaw.com/181-2/
https://aunklaw.com/181-2/
https://aunklaw.com/181-2/
https://aunklaw.com/181-2/
https://aunklaw.com/181-2/


إقرأ المزيد

أعلنت هيئة التأمين، إيقاف إحدى شركات
وساطة التأمين عن ممارسة النشاط؛ لعدم
التزامها بالتعليمات الإشرافية والرقابية الصادرة
عن الهيئة، بالإضافة إلى عدم التجاوب في تصحيح
ا تلك المخالفات. وتفصيلاً فقد أصدرت الهيئة بيانً
أوضحت فيه أنها قررت إيقاف شركة واكن
لوساطة التأمين عن ممارسة نشاطها ابتداءً من
يوم الاثنين 22 / 09 / 1445هـ, الموافق

2024/04/01م، ]…[

إيقاف “شركة تأمين” عن ممارسة
النشاط لمخالفتها التعليمات

https://aunklaw.com/180-2/
https://aunklaw.com/180-2/
https://aunklaw.com/180-2/


إقرأ المزيد

ا لتوجيهات خادم الحرمين الشريفين الملك إنفاذً
سلمان بن عبدالعزيز آل سعود، وصاحب السمو
الملكي الأمير محمد بن سلمان بن عبدالعزيز آل
سعود ولي العهد رئيس مجلس الوزراء –
حفظهما الله، أعلنت وزارة الداخلية تخفيض

سداد المخالفات المرورية المتراكمة ]…[

ا لتوجيهات القيادة الرشيدة.. إنفاذً
وزارة الداخلية تعلن تخفيض سداد

غرامات المخالفات المرورية المتراكمة
على مرتكبيها قبل تاريخ 9 / 10 / 1445هـ

الموافق 18 / 4 / 2024م بنسبة )%50(

https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/
https://aunklaw.com/179-2/


خدمة الاستشارات القانونية

شركة عونك للمحاماة تقدم خدمة الإستشارات
القانونية لكافة القطاعات في المملكة العربية
السعودية، بما في ذلك قطاع الإستثمار والتجارة
والصناعة والطاقة والتعليم والصحة والنقل
والإتصالات والتكنولوجيا والخدمات اللوجستية،
وتشمل خدمة تقديم الإستشارات القانونية
وأفضل الحلول في كافة أنواع القضايا التجارية
والحقوقية والإدارية والعمالية والأحوال

الشخصية والقضايا الجنائية وقضايا التحكيم.

اعرف المزيد

https://aunklaw.com/legal-advice/


إقرأ المزيد

أدانت لجنة الاستئناف في منازعات الأوراق المالية
, خمسة مستثمرين بمخالفة نظام السوق المالية
ولوائحه التنفيذية، وغرمتهم 3.5 ملايين ريال،
وألزمت أربعة منهم وشركة محلية بدفع 41.4
مليون ريال نظير المكاسب غير المشروعة التي
تحققت على محافظهم الاستثمارية، إلى جانب

محفظة أخرى عائدة إلى شركة مملوكة ]…[

إدانة 5 مستثمرين بمخالفة نظام
السوق المالية ولوائحه التنفيذية

وإلزامهم وشركة محلية بدفع 44.9
مليون ريال

https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/
https://aunklaw.com/178-2/


إقرأ المزيد

أعلنت الهيئة العامة للنقل عن ضبط )648(
ا وحجز )582( سيارة لممارستهم نشاط مخالفً
نقل الركاب دون ترخيص في مطارات المملكة،
خلال الفترة من 17 – 23 رمضان الجاري، وذلك
ضمن الحملات الرقابية المكثفة التي تقوم الهيئة
العامة للنقل، بالتعاون مع وزارة الداخلية
والجهات المعنية. وأوضحت الهيئة أن الحملة

الرقابية تأتي بهدف الحد من الممارسات غير ]…[

ا وحجز هيئة النقل: ضبط 648 مخالفً
582 سيارة لممارستهم نشاط نقل

الركاب دون ترخيص في المطارات

https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/
https://aunklaw.com/22-11/


إقرأ المزيد

أتاحت وزارة البيئة والمياه والزراعة، خدمة تحمل
الدولة الرسوم الجمركية لمدخلات الإنتاج الزراعي
ا لشروط عبر بوابة “نما” الإلكترونية، وفقً
وضوابط المزارعين والمؤسسات والشركات
والجمعيات الزراعية. وأوضحت الوزارة، أن الخدمة
تستهدف المزارعين والمستثمرين والجمعيات
الزراعية )قطاع الأعمال والأفراد(، مؤكدةً أهمية
تحقيق طالبي الخدمة للضوابط والاشتراطات

ا لقرار مجلس الوزراء الصادر بهذا  ]…[ وفقً

“البيئة”: خدمة تحمل الدولة الرسوم
الجمركية لمدخلات الإنتاج الزراعي

متاحة عبر منصة “نماء

https://aunklaw.com/36-2/
https://aunklaw.com/36-2/
https://aunklaw.com/36-2/
https://aunklaw.com/36-2/


إقرأ المزيد

طرحت أمانة العاصمة المقدسة عدداً من
الفرص الاستثمارية في مواقع متفرقة بمكة
المكرمة وعبر نماذج متنوعة، وذلك ضمن جهود
الأمانة لإشراك القطاع الخاص في عملية التنمية
التي تتطلب عروض فنية وخبرات تأهيلية لضمان
جودتها ونوعيتها وقدرة المستثمرين على الإنجاز.
ا إلى التوسع في وأكدت الأمانة أنها تسعى حاليً
إيجاد المزيد من المشاريع الاستثمارية من خلال

طرح ]…[

أمانة العاصمة المقدسة تطرح عدداً
من الفرص الاستثمارية في مواقع

متفرقة بمكة المكرمة

https://aunklaw.com/15-13/
https://aunklaw.com/15-13/
https://aunklaw.com/15-13/
https://aunklaw.com/15-13/


info@aunklaw.com 0530090600

mailto:info@aunklaw.com
https://wa.me/966530090600

